

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事
工事地名	北海道沙流郡平取町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	日高道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023260368	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 6年 8月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	室蘭開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 3 7号	2 2) 処 分 費 等	2,125,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 6年 2月 8日
(平取工区)	路面切削・表層 A=16,100 m2 舗装工・表層 A=16,100 m2 区画線工 L=5,920 m	区画線工	L=2,740 m
(日高工区)	路面切削・表層 A=7,000 m2 舗装工・表層 A=7,000 m2		

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	------------------	-----------------	---------

- 1 -

北海道開発局

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕			
				工事区分	道路修繕			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【平取工区】		式	1		37,410,808			
舗装工		式	1		35,462,626			
路面切削工		式	1		9,847,526			
アスファルト舗装工		式	1		25,615,100			
区画線工		式	1		882,222			
区画線工		式	1		882,222			
仮設工		式	1		1,065,960			
交通管理工		式	1		1,065,960			
直接工事費		式	1		37,410,808			
共通仮設費		式	1		7,060,865			
共通仮設費		式	1		736,865			
運搬費		式	1		244,800			
技術管理費		式	1		58,065			

設計総括表

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事			(当 初)		事業区分		
						工事区分		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）		式	1		434,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		6,324,000			
純工事費		式	1		44,471,673			
現場管理費		式	1		16,471,000			
工事原価		式	1		92,835,623			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計総括表

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【日高工区】	式	1		18,432,450			
舗装工	式	1		17,524,500			
路面切削工	式	1		4,833,500			
アスファルト舗装工	式	1		12,691,000			
区画線工	式	1		434,190			
区画線工	式	1		434,190			
仮設工	式	1		473,760			
交通管理工	式	1		473,760			
直接工事費	式	1		18,432,450			
共通仮設費	式	1		4,046,500			
共通仮設費	式	1		426,500			
運搬費	式	1		179,500			
現場環境改善費（率計上）	式	1		247,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【平取工区】			式	1		37,410,808			
舗装工			式	1		35,462,626			
路面切削工			式	1		9,847,526			
路面切削		全面切削6cm以下(4000 m2を超え) 段差すりつ け撤去作業有	m2	16,100	460.5	7,414,050			単-1号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	644	1,479	952,476			単-2号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	1,481	1,000	1,481,000			単-3号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		25,615,100			
表層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生密粒度ｱｽｺ ﾝ 13F 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	16,100	1,591	25,615,100			単-4号
区画線工			式	1		882,222			
区画線工			式	1		882,222			
溶融式区画線 (中央線)		溶融式 車載式 実線 1 5cm 厚1.2mm 黄色	m	340	257.5	87,550			単-5号

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	980	174. 4	170, 912			単-6号
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	4, 600	135. 6	623, 760			単-7号
仮設工			式	1		1, 065, 960			
交通管理工			式	1		1, 065, 960			
交通誘導警備員		A	人日	18	17, 010	306, 180			単-8号
交通誘導警備員		B	人日	54	14, 070	759, 780			単-9号
直接工事費			式	1		37, 410, 808			
共通仮設費			式	1		7, 060, 865			
共通仮設費			式	1		736, 865			
運搬費			式	1		244, 800			
建設機械運搬費		路面切削機 95km 札幌 市中心～平取工区 運 搬中の損料含む	台	1	145, 200	145, 200			単-10号
建設機械運搬費		路面切削機 43km 平取 工区～日高工区 運搬 中の損料含む	台	1	99, 600	99, 600			単-11号

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		58,065			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,065			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		434,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,324,000			
純工事費			式	1		44,471,673			
現場管理費			式	1		16,471,000			
工事原価			式	1		92,835,623			
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【日高工区】			式	1		18,432,450			
舗装工			式	1		17,524,500			
路面切削工			式	1		4,833,500			
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	m2	7,000	460.5	3,223,500			単-1号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	280	3,450	966,000			単-2号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	644	1,000	644,000			単-3号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		12,691,000			
表層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度ｱｽｺﾝ 13F 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	7,000	1,813	12,691,000			単-4号
区画線工			式	1		434,190			
区画線工			式	1		434,190			
溶融式区画線 (中央線)		溶融式 車載式 実線 15cm 厚1.2mm 黄色	m	480	257.5	123,600			単-5号

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 常温	m	260	151.5	39,390			単-6号
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	2,000	135.6	271,200			単-7号
仮設工			式	1		473,760			
交通管理工			式	1		473,760			
交通誘導警備員		A	人日	8	17,010	136,080			単-8号
交通誘導警備員		B	人日	24	14,070	337,680			単-9号
直接工事費			式	1		18,432,450			
共通仮設費			式	1		4,046,500			
共通仮設費			式	1		426,500			
運搬費			式	1		179,500			
建設機械運搬費		路面切削機 124km 日 高工区～札幌市中心 運搬中の損料含む	台	1	179,500	179,500			単-10号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		247,000			

設計内訳書

工事名	一般国道237号 平取町 平取舗装補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,620,000				
純工事費		式	1		22,478,950				
現場管理費		式	1		9,414,000				
工事原価		式	1		31,892,950				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量	1	単価 460.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 有り 全ての費用	m 2	1	460.5	460.5	CB430010
計						460.5	
単価						460.5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 1,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,479	1,479	CB430020
計						1,479	
単価						1,479	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一3号	処処分	アスファルト処	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1,000	1,000	WB020052 単 12号	
計						1,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン 13F 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,591	1,591	CB410260	
計						1,591		
単価						1,591	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一5号	溶融式区画線 (中央線)	溶融式 車載式 実線 15cm 厚1.2mm 黄色	単位	m	数量	1	単価	257.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線工〔土木工事標準単価〕		4 週 8 休以上 無し 溶融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	257.5	257.5	単	WA167610 13号	
計						257.5			
単価						257.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一6号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	174.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	174.4	174.4	WB821210 単 14号	
計						174.4		
単価						174.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一7号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	135.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	135.6	135.6	WB821210 単 15号	
計						135.6		
単価						135.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一8号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単 16号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070	WB010212 単 17号	
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－10号	建設機械運搬費	路面切削機 95km 札幌市中心～平取工区 運搬中の損料含む	単位	台	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 95km 無 有 47200円	台	1	145,200	145,200	WB010010 単 18号	
計						145,200		
単価						145,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一11号	建設機械運搬費	路面切削機 43km 平取工区～日高工区 運搬中の損料 含む	単位	台	数量	1	単価	99,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 23600円	台	1	99,600	99,600	WB010010	単 19号
	計					99,600		
	単価					99,600	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単-12号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,000
処分費		アスファルト殻【16 2(株)中村砂利工業(平取リサイクルセンター)】	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単-13号	区画線工〔土木工事標準単価〕	4週8休以上 無し 熔融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式車載） 4週8休		昼間 実線 15 c m 制約無	m	1,000	70	70,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	450	350	157,500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850 mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	465	11,625	
軽油			L	39	129	5,031	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,844	
計						257,500	
単価						257.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単一14号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
							174.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	91	91,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65,100	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	41	129	5,289	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,391	
計						174,400	
単価						174.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単一15号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46,500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	34	129	4,386	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,694	
計						135,600	
単価						135. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一16号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,010	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,070	14,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,070	
単価						14,070	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一18号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 95km 無 有 47200円	単位	台	数量	1	単価	145,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	47,200	47,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					145,200		
	単価					145,200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一19号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 43km 無 有 23600円	単位	台	数量		1	単価	99,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	23,600	23,600			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						99,600			
単価						99,600	円／台		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量	1	単価 460.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 有り 全ての費用	m 2	1	460.5	460.5	CB430010
計						460.5	
単価						460.5	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 32.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,450	3,450	CB430020
計						3,450	
単価						3,450	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一3号	処処分	アスファルト殻	単位	t	数量		単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1,000	1,000	WB020052 単 11号	
計						1,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン 13 F 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,813	1,813	CB410260	
計						1,813		
単価						1,813	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－5号	溶融式区画線 (中央線)	溶融式 車載式 実線 15cm 厚1.2mm 黄色	単位	m	数量	1	単価	257.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線工〔土木工事標準単価〕		4週8休以上 無し 溶融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	257.5	257.5	WA167610 単 12号		
計						257.5			
単価						257.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一6号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	151.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	151.5	151.5	WB821210 単 13号	
計						151.5		
単価						151.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一7号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	135.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	135.6	135.6	WB821210 単 14号	
計						135.6		
単価						135.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一8号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単 15号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070	WB010212	単 16号
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一10号	建設機械運搬費	路面切削機 124km 日高工区～札幌市中心 運搬中の損 料含む	単位	台	数量	1	単価	179,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 124km 無 有 59000円	台	1	179,500	179,500	WB010010	単 17号
計						179,500		
単価						179,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一11号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【16 3(株)川上砂利工業】	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単-12号	区画線工〔土木工事標準単価〕	4週8休以上 無し 熔融式 実線 15cm 無し 1.2mm 無し 無し 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式車載） 4週8休		昼間 実線 1 5 c m 制約無	m	1,000	70	70,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	450	350	157,500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	465	11,625	
軽油			L	39	129	5,031	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,844	
計						257,500	
単価						257.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単一13号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	151.5
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	91	91,000	摘要
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46,500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	41	129	5,289	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,691	
計						151,500	
単価						151.5	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一14号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	135.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46,500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7,020			
軽油			L	34	129	4,386			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,694			
計						135,600			
単価						135.6	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一15号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一17号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 124km 無 有 59000円	単位	台	数量		単価	
						1		179,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	120,500	120,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	59,000	59,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					179,500		
	単価					179,500	円／台	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	55,843,258	直接工事費	55,843,258	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	2,125,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）	449,703					
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）				
管理費区分2， 7	0	（工場原価）				
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分9	0	（間接費非対象額）				
管理費区分T	449,703	（全処分費等のうち3 %または3 0 0 0 万円を超える額）				
対象額 支 給 品（+）	0					
無償貸付機械評価額（+）	0					
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）	55,393,555	現工事	0	合算工事	0	
全処分費等を除く共通仮設費対象額	53,718,258		0		0	
共通仮設費（率分）						
率（補正前）	10.78 %		0 %			
施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1			
率（補正後）	15.69 %	（15.09% × 週休1.04）				
計上額	8,691,000		0		0	
比較結果						
当該追加工事	A					
0	0			調整工事計上額	0	

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	53,718,258	直接工事費	55,843,258		
非対象額計（一）	2,125,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	2,125,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	53,718,258	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.11 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.11 %				
計上額	596,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	482,365				
運搬費	424,300	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					9,769,365

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 舗装工事

合算工事： 0

対象工事費	37,410,808	直接工事費	37,410,808	準備費	0	事業損失	0
-------	------------	-------	------------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	1,481,000	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	-----------	-----	---	------	---

非対象額計（一）	358,676
----------	---------

管理費区分1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	0	(間接費非対象額)
管理費区分T	358,676	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	0
--------------	---

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	37,052,132	現工事	0	合算工事	0
----------	------------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	35,929,808	0	0
------------------	------------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	11.72 %	0 %
--------	---------	-----

施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	17.07 % (16.41% × 週休1.04)
--------	---------------------------

計上額	6,324,000	0	0
-----	-----------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	35,929,808	直接工事費	37,410,808		
非対象額計（一）	1,481,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,481,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	35,929,808	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.21 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.21 %				
計上額	434,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	302,865				
運搬費	244,800	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					7,060,865

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	18,432,450	直接工事費	18,432,450	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	644,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）	91,027					
管理費区分1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)				
管理費区分2， 7	0	(工場原価)				
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)				
管理費区分9	0	(間接費非対象額)				
管理費区分T	91,027	(全処分費等のうち3 %または3 0 0 0 万円を超える額)				
対象額 支 給 品（+）	0					
無償貸付機械評価額（+）	0					
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）	18,341,423	現工事	0	合算工事	0	
全処分費等を除く共通仮設費対象額	17,788,450		0		0	
共通仮設費（率分）						
率（補正前）	13.56 %		0 %			
施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1			
率（補正後）	19.74 %	(18.98% × 週休1.04)				
計上額	3,620,000		0		0	
比較結果						
当該追加工事	A					
	0	0		調整工事計上額	0	

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	17,788,450	直接工事費	18,432,450		
非対象額計（一）	644,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	644,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	17,788,450	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.39 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.39 %				
計上額	247,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	179,500				
運搬費	179,500	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					4,046,500

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	65,612,623	単独（追加工事）直接工事費	55,843,258	単独（追加工事）共通仮設費	9,769,365
非対象額計（－）	449,703				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	449,703	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	65,162,920	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	63,487,623		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	27.14％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.32％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	34.86％（32.89％×週休1.06）		0％		
計上額	22,715,000		0		0
			4,206,646（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	44,471,673	単独（追加工事）直接工事費	37,410,808	単独（追加工事）共通仮設費	7,060,865
非対象額計（－）	358,676				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	358,676	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	44,112,997	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	42,990,673		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	29.09％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.32％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	37.34％（35.23％×週休1.06）		0％		
計上額	16,471,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	22,478,950	単独（追加工事）直接工事費	18,432,450	単独（追加工事）共通仮設費	4,046,500
非対象額計（－）	91,027				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	91,027	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	22,387,923	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	21,834,950		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	32.82％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.29％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	42.05％（39.67％×週休1.06）		0％		
計上額	9,414,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	日高道路事務所	工事番号	2023260368	第 0 回変更
発注年月	令和06年02月	契約区分	国債（翌債を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	88,327,623				
純工事費	65,612,623	現場管理費	22,715,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	449,703				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	449,703	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	87,877,920	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	86,202,623	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	87,877,920				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					